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Otázka č. 1: 

Podľa A2 Podmienky účasti uchádzačov, A.2.3 Technická alebo odborná spôsobilosť, BOD 2, II), druhá 

veta: "Ak uchádzač, alebo záujemca nemal možnosť získať určený certifikát v určených lehotách, 

verejný obstarávateľ príjme aj iné dôkazy o rovnocenných opatreniach na zabezpečenie kvality a 

bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci predložené uchádzačom alebo záujemcom... 

Otázka. Môže byť takýmto dôkazom Zmluva na službu certifikácie systému manažérstva kvality a 

systému manažérstva bezpečnosti, s tým, že uchádzač predloží certifikáty po ich získaní, najneskôr však 

pred prípadným podpisom zmluvy? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ uviedol podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti v oznámení 

o vyhlásení verejného obstarávania a súťažných podkladoch. Vyhodnocovať ich bude v súlade 

s informáciami uvedenými v súťažných podkladoch a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

Otázka č. 2: 

A.2.3. Technická a odborná spôsobilosť, BOD3 

Otázka. Splni spoločnosť podmienku účasti uchádzača predložením preukazu odbornej spôsobilosti 

typu P (prevádzkovateľ SBS), a Licencie na prevádzkovanie strážnej služby, ktorú podľa zákona o SBS 

získal na základe preukazu typu P, ktorý získal aj po predložení potvrdenia o vzdelaní a o praxi v 

zmysle zákona? Preukazovať v životopise konateľa zoznam jeho zmlúv sa zdá ako nezmysel, nakoľko 

konateľ sro nevystupuje v tomto VO ako fyzická osoba podnikateľ. 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ uviedol podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti v oznámení 

o vyhlásení verejného obstarávania a súťažných podkladoch. Vyhodnocovať ich bude v súlade 

s informáciami uvedenými v súťažných podkladoch a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

Otázka č. 3: 

Kedy je predpoklad začiatku plnenia zmluvy? 

Odpoveď: 

Dátum nástupu záleží od dĺžky trvania procesu verejného obstarávania. Predpokladané plnenie je 48 

mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, a teda po ukončení verejnej súťaže podľa platných 

zákonov o verejnom obstarávaní. 

 


